
Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255507-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Panki: Usługi związane z odpadami
2022/S 093-255507

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Panki
Krajowy numer identyfikacyjny: 151398356
Adres pocztowy: ul. Tysiąclecia 5
Miejscowość: Panki
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-140
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Bednarek – Czaja - w sprawach procedury przetargowej, Dominika Mika - w 
sprawach przedmiotu zamówienia
E-mail: zamowienia@panki.pl 
Tel.:  +48 343179035
Faks:  +48 343179062
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.panki.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://www.bip.panki.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy 
Panki
Numer referencyjny: ZBI.271.11.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia@panki.pl
http://www.bip.panki.pl
http://www.bip.panki.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

2 / 8

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkałych 
nieruchomości na terenie gminy Panki poprzez dostarczenie do wszystkich nieruchomości zamieszkałych 
pojemników na odpady zmieszane oraz worków lub pojemników na odpady selektywnie zbierane, odbiór 
i zagospodarowanie wszystkich odpadów z terenu zamieszkałych nieruchomości i Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90514000 Usługi recyklingu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obszar administracyjny Gminy Panki

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkałych 
nieruchomości na terenie gminy Panki poprzez dostarczenie do wszystkich nieruchomości zamieszkałych 
pojemników na odpady zmieszane oraz worków lub pojemników na odpady selektywnie zbierane, odbiór 
i zagospodarowanie wszystkich odpadów z terenu zamieszkałych nieruchomości i Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi Załącznik nr 9 do SWZ i wzór umowy stanowiący 
załącznik nr 2 do SWZ.
3. Minimalna ilość przewidywanych do odbioru odpadów wyniesie 1 350,00 Mg, a objęta prawem opcji: 
dodatkowo 135,00 Mg.
4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji (w całości lub w części) w 
przypadku, gdy będzie to leżeć w interesie w Zamawiającego i wynikać z jego bieżących potrzeb – po 
zrealizowaniu zakresu podstawowego zamówienia. Zamawiający przekaże pisemną informację Wykonawcy 
o potrzebie realizacji prawa opcji w ramach realizacji umowy. Prawo opcji jest jednostronnym uprawnieniem 
Zamawiającego, z którego może, ale nie ma obowiązku skorzystać w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. 
W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne 
roszczenia z tego tytułu. Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa opcji obowiązkiem umownym Wykonawcy 
jest wykonanie świadczenia w zakresie objętym wykorzystanym prawem opcji. Zamawiający ma prawo 
wielokrotnie korzystać z prawa opcji po zrealizowaniu zakresu podstawowego zamówienia – jednak do 
wyczerpania maksymalnego zakresu prawa opcji. Odbiór odpadów w ilości przekraczającej prawo opcji 
wymaga zmiany umowy. Uruchomienie opcji nie będzie wymagało zmiany umowy. O uruchomieniu opcji 
Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie w formie oświadczenia woli.
5. Ubezpieczenie: Zamawiający wymaga od Wykonawcy ubezpieczenia zgodnie z warunkami określonymi 
przez Zamawiającego w projekcie umowy.

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

3 / 8

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji (w całości lub w części) w przypadku, gdy 
będzie to leżeć w interesie w Zamawiającego i wynikać z jego bieżących potrzeb – po zrealizowaniu zakresu 
podstawowego zamówienia. Zamawiający przekaże pisemną informację Wykonawcy o potrzebie realizacji 
prawa opcji w ramach realizacji umowy. Prawo opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego, z 
którego może, ale nie ma obowiązku skorzystać w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku nie 
skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. 
Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa opcji obowiązkiem umownym Wykonawcy jest wykonanie świadczenia 
w zakresie objętym wykorzystanym prawem opcji. Zamawiający ma prawo wielokrotnie korzystać z prawa opcji 
po zrealizowaniu zakresu podstawowego zamówienia – jednak do wyczerpania maksymalnego zakresu prawa 
opcji. Odbiór odpadów w ilości przekraczającej prawo opcji wymaga zmiany umowy. Uruchomienie opcji nie 
będzie wymagało zmiany umowy. O uruchomieniu opcji Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie w 
formie oświadczenia woli.
Ilość odpadów objęta prawem opcji: dodatkowo 135,00 Mg.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
5.5.1.1. Zdolności do występowania w obrocie gospodarczym.
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.
5.5.1.2 Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 
odrębnych przepisów:
Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że posiada:
a) wpis do rejestru działalności regulowanej (prowadzonego przez Wójta Gminy Panki) w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Panki, o którym mowa w przepisie art. 9b 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2021 poz. 888 ze 
zm.);
b) aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

4 / 8

699,) w zakresie transportu odpadów oraz zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego wraz z 
podaniem numeru rejestrowego.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
a) posiadania opłaconej polisy, w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający,
że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 
z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 700 000,00 zł.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zdolności technicznej lub zawodowej:
Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada minimalne zdolności techniczne lub zawodowe zapewniające 
należyte wykonanie zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie) wykonał lub wykonuje co najmniej jedną usługę świadczoną w sposób ciągły przez 
okres minimum 10 miesięcy polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych w ilości nie 
mniejszej niż 1 000 ton (1 000 Mg)
b) do wykonania zamówienia dysponuje lub będzie dysponował następującym potencjałem technicznym:
• co najmniej dwoma samochodami specjalistycznymi przystosowanymi do odbioru i transportu 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 120L, 240L, 660L, 1100L 
(typu śmieciarka),
• co najmniej dwoma samochodami specjalistycznymi przystosowanymi do odbioru i transportu odpadów 
selektywnie zebranych w pojemnikach (workach),
• co najmniej jednym samochodem specjalistycznym typu hakowiec lub bramowiec przystosowanym do 
transportu odpadów w kontenerach,
• co najmniej jednym samochodem skrzyniowym lub ciągnikiem z przyczepą przystosowanym do odbioru i 
transportu odpadów wielkogabarytowych o ładowności powyżej 3,5 tony,
• co najmniej jednym pojazdem małogabarytowym do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe o 
dopuszczalnej ładowności pojazdu do 8 ton.
Minimum 80% pojazdów, użytkowanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia, przez cały czas trwania 
umowy, powinno spełniać europejski standard emisji spalin przynajmniej w zakresie EURO 5 z zastrzeżeniem, 
iż pojazdy wykazane w formularzu ofertowym OFERTA winny spełniać normy wyższe (jak w ofercie), przez cały 
okres trwania umowy. Zamawiający nie dopuszcza stosowania pojazdów o normie emisji spalin poniżej EURO 
4.
Pojazdy te muszą być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi 
teleadresowymi podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy określa wzór umowy, który stanowi załącznik nr 8 do specyfikacji warunków 
zamówienia.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

5 / 8

Uzasadnienie:
Skrócenie terminu i potrzeba pilnego udzielenia zamówienia wynika z faktu konieczności zapewnienia ciągłości 
świadczonych usług odbioru, transport i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy Panki 
oraz PSZOK. Dotychczasowa umowa z wykonawcą obowiązuje do 31-06-2022r., a przy zachowaniu min 
30 dniowego terminu składania ofert od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji UE 
mogło by skutkować niemożliwością zawarcia umowy na dalsze świadczenie usług przed dniem 01-07-2022r. 
Zamawiający planował udzielić zamówienia wg art. 275 pkt 1 ustawy Pzp jednak ze względu na drastyczny i 
długotrwały wzrost cen surowców w tym paliw oraz pozostałych elementów składających się na świadczenie 
usługi spowodowany konfliktem zbrojnym na Ukrainie oraz wysoką inflacją dokonał ponownego oszacowania 
wartości zamówienia i stwierdził, że oszacowana ponownie wartość zamówienia wymaga zastosowania trybu 
właściwego dla zamówień o wartości równej lub wyższej od progów unijnych.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 27/05/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 24/08/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 27/05/2022
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez mechanizm do odszyfrowania ofert dostępny na miniPortalu. Niezwłocznie 
po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej postępowania informacje o nazwach albo 
imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach 
zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte i cenach zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
kwiecień / maj 2023r.
kwiecień / maj 2024r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

6 / 8

5. Warunki udziału w postępowaniu, podstawy wykluczenia z postępowania (szczegółowo zostały opisane w 
pkt. 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia)
5.1 O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, wspólnicy – w przypadku składania oferty wspólnej 
(konsorcjum, spółka cywilna), podmiot udostępniający zasoby, na które powołuje się wykonawca w celu 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie:
a) art. 108 ust.1 pkt 1)- 6) ustawy Prawo zamówień publicznych.
b) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 
835):
5.2 Wykonawca, nie podlega wykluczeniu, jeśli zachodzą okoliczności wymienione w art. 110 ust.2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.
5.3 Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w art. 110 ust.2 ustawy, są 
wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu wykonawcy. 
Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w art. 110 ust.2 ustawy, nie są wystarczające do 
wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę.
Zamawiający nie przewiduje wykluczeniu z postępowania na podstawie przesłanek, o których mowa w art. 109 
ust. 1 ustawy Pzp:
6. Wykaz podmiotowych środków dowodowych oraz informacja o przedmiotowych środkach dowodowych 
(szczegółowo zostały opisane w pkt. 6 Specyfikacji Warunków Zamówienia)
6.1 W celu tymczasowego zastąpienia podmiotowych środków dowodowych, potwierdzających spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia publicznego Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona na wezwanie 
Zamawiającego składa aktualne na dzień składania oświadczenie dotyczące spełniania warunków udziału 
w postępowaniu i kwestii podstaw wykluczenia. Oświadczenie składane jest na formularzu jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) - w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym - sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu 

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

7 / 8

wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16).
Informacje zawarte w JEDZ stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz 
spełnia warunki udziału w postępowaniu.
JEDZ w formacie .docx stanowi odpowiednio załącznik nr 2 do SWZ.
8. Wymagania dotyczące wadium (szczegółowo zostały opisane w pkt. 8 Specyfikacji Warunków Zamówienia)
8.1. Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium, w 
wysokości: 20.000,00 (dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).
8.2. Wykonawca może wnieść wadium w jednej lub kilku formach przewidzianych w art. 97 ust. 7 ustawy. 
Wadium może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu,
2) gwarancjach bankowych,
3) gwarancjach ubezpieczeniowych,
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 299)
8.3. Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert tj. przed dniem 
27.05.2022r.
8.4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek bankowy 
Zamawiającego:
Bank Spółdzielczy Oddział Panki nr rachunku: Nr 53 8248 1012 2002 0130 0013 0008 z adnotacją „Wadium – 
Znak sprawy: ZBI.271.11.2022”.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/strona-glowna

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/strona-glowna

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Szczegółowy opis środków ochrony prawnej i tryb ich wnoszenia do postępowania zawiera Dział IX Środki 
Ochrony Prawnej ustawy prawo zamówień publicznych.

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/strona-glowna
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/strona-glowna


Dz.U./S S93
13/05/2022
255507-2022-PL

8 / 8

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/strona-glowna

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/05/2022

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/strona-glowna

		2022-05-13T06:20:24+0200
	ARHS SPIKESEED ae03ce58d3e40b4306fa098fe26293a7fe0fadcd




